
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DELL’AVVISO INTERNO PER LA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA CANDIDATURA IN 

QUALITA’ DI COMPONENTE DEL COLLEGIO DI CONCILIAZIONE E 

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI SORTEGGIO.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che la vigente procedura specifica di valutazione del personale del comparto prevede 

che il dipendente valutato, qualora non trovi un riscontro soddisfacente dalla conciliazione 

attivata in prima istanza con il superiore gerarchico, possa richiedere la revisione della 

valutazione al Collegio di conciliazione; 

Evidenziato che, in conformità alle delibere ex CIVIT n. 124/2010 e n. 1/2012, il suddetto 

organismo: 

- è un organo terzo e imparziale, decide a maggioranza ed esclude i soggetti immediatamente 

sovraordinati gerarchicamente ai valutati e valutatori e quelli appartenenti alla stessa 

struttura; 

- è chiamato a pronunciarsi in merito alla corretta applicazione del sistema di valutazione 

aziendale; 

- è composto da tre componenti individuati come da tabella successiva: 

AREA DI 

APPARTENENZA 

DEL VALUTATO 

COMPONENTI COLLEGIO DI CONCILIAZIONE 

Presidente Componente 2 Componente 3  

Comparto 

sanitario e 

 socio sanitario 

Componente del Nucleo 

di valutazione delle 

prestazioni 

Dirigente Direzione 

Aziendale professioni 

sanitarie e sociali - 

DAPSS* 

Componente di pari o superiore 

profilo del valutato afferente a 

diversa struttura e dipartimento 



Comparto 

amministrativo 

Componente del Nucleo 

di valutazione delle 

prestazioni 

Direttore SC Gestione e 

sviluppo delle risorse 

umane * 

Componente di pari o superiore 

profilo del valutato afferente a 

diversa struttura e dipartimento 

Comparto 

tecnico 

Componente del Nucleo 

di valutazione delle 

prestazioni 

Direttore SC Gestione e 

sviluppo delle risorse 

umane * 

Componente di pari o superiore 

profilo del valutato afferente a 

diversa struttura e dipartimento 

Atteso che, con avviso del 5 febbraio 2024, l’azienda ha invitato il personale dipendente con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato a inoltrare la propria candidatura al fine di formulare 

un elenco, di durata annuale, degli aspiranti a svolgere le funzioni di componente del Collegio 

di conciliazione; 

Precisato che il suddetto avviso specificava: 

- i requisiti richiesti per la presentazione della candidatura, ovvero:  

a) essere dipendente a tempo indeterminato dell’ASST Papa Giovanni XXIII; 

b) aver maturato almeno venticinque anni di servizio in un’azienda pubblica; 

c) non aver riportato sanzioni disciplinari superiori al rimprovero scritto nel biennio 

precedente la data del presente avviso e non avere procedimenti disciplinari in corso. 

- il termine e le modalità di presentazione della candidatura; 

- i motivi di esclusione, ovvero: 

a) la mancanza dei requisiti richiesti dal presente avviso;  

b) il mancato utilizzo per la presentazione della candidatura del modulo allegato al bando 

c) la mancata sottoscrizione della candidatura e la mancata presentazione della fotocopia 

non autenticata di un documento d’identità non scaduto del dichiarante. 

Dato atto che entro il termine prescritto risultano pervenute n. 20 candidature, come da nota 

dell’ufficio protocollo;   

Accertato, a seguito dell’esame delle candidature da parte della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, che:  

- risultano idonei a essere inseriti nell’elenco dei candidati al ruolo di componente del 

Collegio di conciliazione in quanto in possesso di tutti i requisiti previsti dall’avviso, i 

seguenti candidati: 

 Comparto sanitario e socio sanitario 

Biffi Roberta Miriam  –  dietista  

Capelli Marisa  –  infermiere 

Chiodini Stefano  –  tecnico sanitario di radiologia medica 

Gamba Pierina  –  tecnico sanitario di radiologia medica 

Ghilardi Adriana  –  tecnico sanitario di radiologia medica 

Lumassi Samanta  –  infermiere 

Maffeis Elena  –  infermiere 

Minali Laura  –  infermiere 

Ranghetti Maria Angela  –  fisioterapista 

Roncelli Katia  – infermiere 

Tasca Roberta  –  infermiere 



Comparto amministrativo 

Bonfanti Maria  -  collaboratore amministrativo professionale 

Bottiglieri Adriano  -  coadiutore amministrativo senior  

Capitanio Sonia  -  collaboratore amministrativo professionale 

Crotti Giambattista  -  collaboratore amministrativo professionale 

Maini Mara Maria Marzia -  collaboratore amministrativo professionale 

Comparto tecnico 

Castro Giuseppe  - collaboratore tecnico professionale 

Cortinovis Roberto  - operatore tecnico specializzato senior 

- non risultano idonei i seguenti candidati: 

Boffelli Rosaria, non avendo maturato venticinque anni di servizio in un’azienda 

pubblica; 

Morbi Alessandro, non avendo presentato fotocopia del documento d’identità; 

Evidenziato che in conformità alla vigente procedura di valutazione: 

- nell’ambito di tale elenco, per ciascuna procedura di conciliazione attivata, verrà scelto, 

mediante sorteggio, il componente e relativo supplente; 

- la commissione di sorteggio è composta da tre dipendenti dell’azienda da individuare tra i 

dirigenti del Dipartimento amministrativo e del Dipartimento tecnico, di cui uno con funzioni 

di presidente e uno con funzioni di segretario; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere 

per l’azienda; 

Dato atto, altresì, che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo 

delle risorse umane è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario  

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto delle risultanze dell’avviso interno per la manifestazione di interesse alla 

candidatura in qualità di componente del Collegio di conciliazione, in base alle quali 

rientrano nell’elenco dei candidati idonei i sottoelencati dipendenti: 

 Comparto sanitario e socio sanitario 

Biffi Roberta Miriam  –  dietista  

Capelli Marisa  –  infermiere 

Chiodini Stefano –  tecnico sanitario di radiologia medica 

Gamba Pierina  –  tecnico sanitario di radiologia medica 

Ghilardi Adriana  –  tecnico sanitario di radiologia medica 

Lumassi Samanta  –  infermiere 

Maffeis Elena  –  infermiere 

Minali Laura  –  infermiere 

Ranghetti Maria Angela  –  fisioterapista 



Roncelli Katia  –  infermiere 

Tasca Roberta  –  infermiere 

Comparto amministrativo 

Bonfanti Maria  –  collaboratore amministrativo professionale 

Bottiglieri Adriano  –  coadiutore amministrativo senior  

Capitanio Sonia  –  collaboratore amministrativo professionale 

Crotti Giambattista  –  collaboratore amministrativo professionale 

Maini Mara Maria Marzia –  collaboratore amministrativo professionale 

Comparto tecnico 

- Castro Giuseppe  –  collaboratore tecnico professionale 

- Cortinovis Roberto  –  operatore tecnico specializzato senior 

2. di non accogliere, per le motivazioni indicate in premessa, le candidature dei dipendenti: 

sig.ra Boffelli Rosaria e sig. Morbi Alessandro; 

3. di costituire, come segue, la commissione di sorteggio per l’individuazione del componente 

e relativo supplente per ciascuna procedura di conciliazione attivata: 

dr.ssa Alessandra Zanini 

Direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle risorse umane 

Presidente 

dr.ssa Monica Corsini 

Responsabile della SSD Logistica e servizi economali 

Componente 

dr.ssa Laura Facchinetti  

Dirigente della SC Gestione e sviluppo delle risorse umane 

Segretario 

4. di procedere alla pubblicazione, sul sito web dell’azienda nella sezione Concorsi – Avvisi 

per il personale dipendente, dell’elenco di cui al punto 1 e delle date dei sorteggi per la scelta 

del componente e relativo supplente; 

5. di precisare che, conseguentemente, l’adozione del presente provvedimento non comporta 

alcun onere aggiuntivo per l’azienda; 

6. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 
(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  351/2024) 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DELL’AVVISO INTERNO PER LA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA CANDIDATURA IN QUALITA’ DI COMPONENTE DEL 

COLLEGIO DI CONCILIAZIONE E NOMINA DELLA COMMISSIONE DI SORTEGGIO.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 01/03/2024 Il Direttore f.f. 

  Dr. / Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.351/2024
ad oggetto:
PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DELL’AVVISO INTERNO PER LA MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE ALLA CANDIDATURA IN QUALITA’ DI COMPONENTE DEL COLLEGIO DI 
CONCILIAZIONE E NOMINA DELLA COMMISSIONE DI SORTEGGIO.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2024-03-07T12:58:29+0000




